

Mają dość czerwonej trucizny Prócs 8 wieśniaków, oskarżonych o komunizm

Przed Sądem Okręgowym w Białymstoku stanęło w dniu wczorajszym 8-miu wieśniaków z powiatu bielskopodlaskiego, oskarżonych o należenie do partii komunistycznej. Oskarżenia tłumaczyli się przed Sądem, że do partji wciągnięci zostali wbrew swej woli, że bardzo załują swych postępków i przyrzekli,

że w przyszłości stronić będą od elementów wywrotowych. Po rozpoznaniu sprawy, Sąd biorąc pod uwagę okoliczności łagodzące, skazał 5-ciu oskarżonych na kary do 1 roku więzienia, które zostały im darowane na mocy amnestji. Trzech pozostałych Sąd uniewinnił.

Dziecko spowodowało groźny pożar

Irena Jurjewicz, zajmująca mieszkanie w domu Fr. Górczyńskiego przy ul. Wierzbowej 21, wyszła wczoraj rano na miasto po sprawunki, zostawiając w domu swego 6-letniego syna Romualda. Dziecko po wyjściu matki poczęło się bawić, a w pewnej chwili zapaliło zapalke, aby poszukać pod szafą jakiejś zaginionej zabawki. Od zapalke zapaliła się szafa a w kilka minut potem całe mieszkanie stało w płomieniach.

Na szczęście ogień zauważony został w porę przez sąsiadów, którzy zabrali dziecko z palącego się mieszkania i wezwali straż miejską. Pożar został szybko zlokalizowany. Nie obeszło się jednak b. z poważnych strat wskutek spalania się urządzenia domowego i uszkodzenia ścian. Straty te według prowizorycznych obliczeń wynoszą ponad 4000 złotych.

Pożar

Wczoraj popołudniu wskutek wadliwej budowy komina powstał pożar w mieszkaniu Chany Wajnberg przy ul. Kijowskiej 7. Ogień ugasili domownicy przed przybyciem straży pożarnej. Straty nieznaczące.

Kradzież prądu

Kontroler elektrowni miejskiej, Edward Piotrowski doniósł policji, że w mieszkaniu Ignacego Miłańciewicza przy Szosie Żółtkowskiej Nr. 16 ujawnił kradzież prądu elektrycznego.

Umorzenie kar za niezarejestrowanie psów

W związku z nową ustawą amnestyjną magistrat m. Białegostoku, na swem ostatnim posiedzeniu postanowił umorzyć kary za niezarejestrowanie psów w ogólnej wysokości 3,245,65 zł. Umorzone kary dotyczą lat 1930-1935.

KSIEGARNIA WYDAWNICZA Trzaska, Evert i Michalski

Sp. Akc. w Warszawie

Biuro przyjmowania zleceń na wojew. Białostockie
Białystok, ul. Kilińskiego Nr. 25

daje książki na najdogodniejszych warunkach ratslnych.
ENCYKLOPEDJE. SŁOWNIKI, SAMOU CZKI, POWIEŚCI i t.p.

Biblioteka Wiechy — Biblioteka Podróżnicza — Historia powszechna — Historia Literatury — Historia Malarstwa.

Kradzieże

Ubiegłej nocy z niezamkniętego chlewa Józefa Grabowskiego we wsi Zaścianki, gm. Dojlidy, nieznanymi sprawcy skradli krowę wartości 200 złotych.

A. Wilhelmina (Koszykowa 10) zameldowała policji, że z chlewka jej nieznanymi sprawca skradł drób, wartości 10 złotych.

Choroby zakaźne

Wydział Zdrowia Zarządu Miejskiego zanotował w ciągu ostatniego tygodnia 7 wypadków zachorowania

na odrę, 3 wypadki pokąsania przez psa wściekłego, 2 wypadki plonicy, 1 dur brzuszny i 1 wypadek zakażenia poporodowego.

Pozatem zanotowano w bieżącym tygodniu 3 zgony na gruźlicę.

Wszystkie organizacje, stowarzyszenia i związki prosimy o nadsyłanie nam komunikatów które zamieszczać będziemy w Gońcu Białostockim.

REDAKCJA

Akwizytorą pracą mogą zarobić bardzo dużo osoby inteligentne robotne i pracowite. Zgłaszać się do Biura Zleceń — Kilińskiego 25, godz. 16—18.

W dwudziestolecie gigantycznych zmagania na polu bitew po raz pierwszy została odtworzona

WIELKA WOJNA

1914 — 1918

na podstawie najnowszych źródeł i dokumentów pod redakcją prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego

Dra JANA DĄBROWSKIEGO

Całość obejmie około 12 zeszytów

w cenie zł. 5.50 za zeszyt ukazujący się raz w miesiącu

KSIEGARNIA WYDAWNICZA

TRZASKA, EVERT i MICHALSKI

w Warszawie

Biuro Zleceń Białystok, Kilińskiego 25

Goniec Białostocki

wychodzi każdego dnia wieczorem o godzinie 7.30 i zawiera wszystkie aktualne wiadomości z tego samego dnia.

Żądajcie Gońca Białostockiego we wszystkich kioskach oraz u sprzedawców ulicznych.

Adres Redakcji i Administracji: Białystok, Kilińskiego 8-c, tel. 11-96.
Prenumerata 2.50 miesięcznie. Ceny ogłoszeń: za wiersz milimetry gr. 30, drobne za wyraz gr. 20, prace poszukiwane i zaofiarowane za wyraz gr. 15, nekrologi gr. 35 za wiersz milim.

Redaktor przyjmuje codziennie od godz. 12—13.

Wydawca: Irena Józefowiczowa

Drukarnia B. Huppertca, Białystok, Kilińskiego 8.

Redaktor: Marjan Józefowicz

